



**PROGRAMA ESTATAL DE PARTICIPACION SOCIAL  
PARA LA RRA PÚBLICA CONCERTADA**

**FINIQUITO DE OBRA**

**BRA:** CONSTRUCCION DE BAÑOS, PINTURA Y REHABILITACION DE INSTALACION ELECTRICA EN TELESECUNDARIA

**FECHA:**

**PROYECTO:** "JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ"

24 DE ABRIL DE 2016

**MUNICIPIO:** H.CABORCA

**ACCION:**

**META OPERATIVA:** 1 OBRA

**PROGRAMA:** MEJORAMIENTO EDIFICIOS ESCOLARES

**MODALIDAD DE EJECUCION:** CONTRATO

**TIEMPO DE EJECUCION:** 4 SEMANAS

**ESTRUCTURA FINANCIERA**

COSTO TOTAL	C.E.C.O.P	AYTO.	COMUNIDAD
\$243,630.30	\$170,541.21	36,544.55	36,544.55

DESCRIPCION DEL CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRESUPUESTO P.U.	IMPORTE	EJERCIDO		DIFERENCIA	
					CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO.	m2	7.02	\$18.00	\$126.36	7.02	126.36	0.00	0.00
EXCAVACION A MANO EN MATERIAL TIPO "B" HASTA UNA PROFUNDIDAD DE 1.5 MTS.	M3	6.38	220.00	\$1,403.60	6.38	1,403.60	0.00	0.00
LANTILLA DE CONCRETO SIMPLE DE 5CM DE ESPESOR PARA ALOJAR ZAPATA CORRIDA	ML	13.30	190.00	\$2,527.00	13.30	2,527.00	0.00	0.00
ZAPATA CORRIDA ARMADA CON 4 V.S. DE 3/8 Y ESTRIBOS DE 3/8 @ 20 CMS, CONCRETO F'c= 200KG/CM2.	ML	13.30	690.00	\$9,177.00	13.30	9,177.00	0.00	0.00
MOQUETA PARA DAR ALTURA DE RELLENO DE CONCRETO SIMPLE.	ML	13.30	485.00	\$6,450.50	6.00	6,450.50	0.00	0.00
ESTRIBOS DE 15X20 ARMADO CON VARILLA DE 3/8" Y ESTRIBOS ALAMBRO DE 1/4 @ 25 CMS, CONCRETO F'c= 200 KG/CM2.	ML	19.20	525.00	\$10,080.00	19.20	10,080.00	0.00	0.00
MOQUETA DE LADRILLO COMUN JUNTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA.	M2	30.00	525.00	\$15,750.00	30.00	15,750.00	0.00	0.00
MOQUETA DE CONCRETO DE 10 CMS. DE ESPESOR ARMADA CON VAR. 3/8 @ 20 CM AMBOS SENTIDOS Y CONCRETO DE F'c = 250 KG/CM2.	M2	10.56	635.00	\$6,705.60	10.56	6,705.60	0.00	0.00
MOQUETA DE CONCRETO DE 10 CM DE ESPESOR REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA TMA DE 3/4"	M2	5.86	550.00	\$3,223.00	5.86	3,223.00	0.00	0.00
MOQUETA PERIMETRAL HECHA DE CONCRETO REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA Y CONCRETO F'c = 200 KG/CM2	M2	2.60	585.00	\$1,521.00	2.60	1,521.00	0.00	0.00
MORTERO ARENA-CEMENTO	M2	69.16	320.00	\$22,131.20	69.16	22,131.20	0.00	0.00
MORTERO ARENA-CEMENTO	M2	69.16	235.00	\$16,252.60	69.16	16,252.60	0.00	0.00



COMANDO EN JEFE  
ESTADO MAYOR  
GENERAL  
DE COORDINACION  
PARA LA GESTION FINANCIERA DE  
H. CABORCA, SONORA

13,00	ACABADO EN LOSA A BASE DE YESO	M2	10,56	250,00		\$2.640,00	10,56	2.640,00	0,00	
14,00	PINTURA VINILICA EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES	M2	79,72	90,00		\$7.174,80	79,72	7.174,80	0,00	
15,00	SOBRE TECHO A BASE DE MEZCLA CEMENTO MORTERO ARENA PARA DAR PENDIENTE INCLUYE IMPERMEABILIZACION DE SUPERFICIE	M2	10,56	265,00		\$2.798,40	10,56	2.798,40	0,00	
16,00	GOTERO A BASE DE TWINO DE 1/2" EN ALEROS	ML	13,00	300,00		\$3.900,00	13,00	3.900,00	0,00	
17,00	APLICACIÓN DE PINTURA VINILICA EN MUROS EXISTENTES INCLUYE REPARACION DE LA SUPERFICIE	M2	219,60	90,00		\$19.764,00	219,60	19.764,00	0,00	
18,00	LINEA DE ALIMENTACION DE AGUA CON MANGUERA DE 1/2 PARA SANITARIOS	ML	44,60	185,00		\$8.251,00	44,60	8.251,00	0,00	
19,00	PINTURA ESMALTE EN ESTRUCTURA EXISTENTE EN TECHUMBRE	LOTE	1,00	6450,00		\$6.450,00	1,00	6.450,00	0,00	
20,00	ALIMENTACION DE LINEA ELECTRICA PARA SERVICIO DE SANITARIOS	ML	35,00	234,00		\$8.190,00	35,00	8.190,00	0,00	
21,00	REHABILITACION DE RED ELECTRICA EN AULLA	LOTE	1,00	32240,00		\$32.240,00	1,00	32.240,00	0,00	
22,00	INSTALACION HIDRAULICA Y SANITARIA EN BAÑOS	LOTE	1,00	18750,00		\$18.750,00	1,00	18.750,00	0,00	
23,00	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA	LOTE	1,00	4520,06		\$4.520,06	1,00	4.520,06	0,00	
<b>IMPORTE DE OBRA</b>										\$2:
<b>IMPORTE EJERCIDO</b>										\$2:
<b>SALDO</b>										\$2:

H. AYUNTAMIENTO DE CABORCA  
 C. KARINA GARCIA GUTIERREZ  
 PRESIDENTE MUNICIPAL

COORDINADOR DE CMCOP  
 C. LUIS ARTURO ORTEGA DUENAS  
 COORDINADOR CMCOP CABORCA

ORGANO DE CONTROL  
 C. JUAN MURRIETA GONZALEZ  
 ORGANO DE CONTROL



CONSEJO MUNICIPAL  
 DE CONCERTACION  
 PARA LA OBRA PÚBLICA DE  
 H. CABORCA, SONORA